
UCHWAŁA NR XXIX/148/2026 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 26 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu wynagradzania nauczycieli, określającego wysokość 
oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Orły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 3,6 i 6a, art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d  
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.)  
w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r.  
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę  
w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z 2024 r. poz. 755 z późn. zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 
zrzeszajacymi nauczycieli, Rada Gminy Orły uchwala, co następuje: 

§ 1. W regulamine wynagradzania nauczycieli, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Orły stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXV/112/2025 Rady Gminy Orły z dnia 29 października 2025r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
wynagradzania nauczycieli, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Orły (Dz.Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4507 z późn. zm.),  
Rozdział 3 dodatek motywacyjny od dnia 1 lutego 2026 r. otrzymuje brzmienie:,,Rozdział 3. dodatek 
motywacyjny 

§ 3. Ogólne warunki przyznawania dodatku motywacyjnego są wskazane w § 6 Rozporządzenia. 

§ 4. Wysokość dodatku  motywacyjnego ustala się jako wskaźnik procentowy wynagrodzenia zasadniczego 
w wysokości  od 5% do 15 % . 

§ 5. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony,  dwa razy do roku w okresach: 

1) od 1 lutego danego roku do 31 sierpnia danego roku - oceniając pracę nauczyciela 
w I półroczu danego roku szkolnego, 

2) od 1 września danego roku do 31 stycznia następnego roku - oceniając pracę nauczyciela 
w II półroczu poprzedniego roku. 

§ 6. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla nauczycieli bierze się pod uwagę: 

1) osiągnięcia w realizowanym procesie dydaktycznym: 

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy nauczyciela, 
dobrych efektów pracy dydaktycznej potwierdzonych wynikami klasyfikacji lub promocji, egzaminów 
oraz sprawdzianów wewnętrznych i zewnętrznych, 

b) uzyskiwanie przez uczniów sukcesów w olimpiadach, konkursach przedmiotowych i tematycznych, 
zawodach sportowych oraz w innych obszarach działań, związanych z realizowanym procesem 
dydaktycznym. 

2) osiągnięcia wychowawczo - opiekuńcze: 

a) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z rodzicami, 

b) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom, 

c) dobre rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działania na rzecz 
uczniów potrzebujących szczególnej opieki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2668B48B-4228-41F8-ADB1-96E5F3E54C67. Podpisany Strona 1



3) wprowadzanie innowacji pedagogicznych skutkujących efektami w procesie kształcenia   
i wychowania: 

a) adaptacja i praktyczne  oraz skuteczne stosowanie nowoczesnych metod nauczania i wychowania we 
współpracy z organem sprawującym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami wspomagającymi, 

b) stosowanie twórczych i nowoczesnych metod nauczania i wychowania. 

4) zaangażowanie w pracę szkoły, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 Karty Nauczyciela :   

a) udział w organizowaniu uroczystości szkolnych, imprez kulturalnych, sportowych, rekreacyjnych 
organizowanych przez szkołę, 

b) organizowanie i opieka nad uczniami podczas wyjazdów i wycieczek szkolnych, 

c) praca w komisjach przedmiotowych i innych zespołach, 

d) organizowanie przedsięwzięć pozaszkolnych o charakterze wychowawczym i edukacyjnym, 

e) praca z dziećmi o szczególnych potrzebach edukacyjnych, 

f) praca z uczniami w ramach pomocy psychologiczno pedagogicznej, 

g) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego, inicjowanie i prowadzenie 
nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych. 

5) realizowanie w szkole zadań edukacyjnych, wynikających z przyjętych przez organ prowadzący 
priorytetów w realizowanej lokalnej polityce oświatowej: 

a) współpraca z Radą Rodziców i samorządem uczniowskim, 

b) opieka nad samorządem uczniowskim i innymi organizacjami, 

c) aktywna współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami działającymi na rzecz edukacji, 

d) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły, zgodnie z planem pracy szkoły, 

e) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę szkoły 
w środowisku lokalnym, 

f) podejmowanie działań mających na celu promowanie szkoły, 

g) realizowanie zadań edukacyjnych obejmujących podnoszenie świadomości uczniów z zakresu ochrony 
środowiska naturalnego oraz kulturowego. 

6) szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem: 

a) skuteczne działanie zapewniające ciągły rozwój i doskonalenie jakości pracy szkoły, 

b) podejmowanie działań zmierzających do ożywienia aktywności społecznej dzieci i młodzieży, 

c) podejmowanie działań na rzecz promowania działań szkoły w środowisku lokalnym, 

d) incjowanie i podejmowanie działań zmierzajacych do pozyskiwania środków pozabudżetowych.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2668B48B-4228-41F8-ADB1-96E5F3E54C67. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2668B48B-4228-41F8-ADB1-96E5F3E54C67. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Regulaminu wynagradzania nauczycieli, określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania i 

wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Orły stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXV/112/2025 Rady Gminy Orły z dnia 29 października 2025r. z późn. zm. zwanego dalej 

regulaminem wynagradzania dokonano zmian polegających na dostosowaniu uchwały do obwiązujących 

przepisów prawa. 

Przedłożony projekt uchwały podlega uzgodnieniu ze Związkami Zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Mając na wzgledzie powyższe podjecie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2668B48B-4228-41F8-ADB1-96E5F3E54C67. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIX/148/2026 RADY GMINY ORŁY z dnia 26 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 1
	lit. b w § 6 pkt 1

	pkt 2 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 2
	lit. b w § 6 pkt 2
	lit. c w § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 3
	lit. b w § 6 pkt 3

	pkt 4 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 4
	lit. b w § 6 pkt 4
	lit. c w § 6 pkt 4
	lit. d w § 6 pkt 4
	lit. e w § 6 pkt 4
	lit. f w § 6 pkt 4
	lit. g w § 6 pkt 4

	pkt 5 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 5
	lit. b w § 6 pkt 5
	lit. c w § 6 pkt 5
	lit. d w § 6 pkt 5
	lit. e w § 6 pkt 5
	lit. f w § 6 pkt 5
	lit. g w § 6 pkt 5

	pkt 6 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 6
	lit. b w § 6 pkt 6
	lit. c w § 6 pkt 6
	lit. d w § 6 pkt 6


	§ 2
	§ 3


		2026-01-26T10:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




